
 

1 

 

Decreto n.111 

 

Oggetto: Approvazione progetto preliminare dei lavori di realizzazione della rete fognaria in loc. Su Siccu, 

dal pennello S. Elmo al capannone Nervi – CUP B26H19000020005 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO che nella zona di Su Siccu, all’interno dell’ambito portuale, non è presente una rete 

fognaria e che si rende, pertanto, necessario realizzarla al fine di consentire ai 

concessionari ivi presenti di potervisi allacciare; 

CONSIDERATO altresì, che la succitata rete fognaria è necessaria anche al fine di allacciarvi la struttura del 

capannone Nervi in previsione di poterlo assentire in concessione, tenuto conto che sono 

in corso di realizzazione i lavori del parco nelle aree ad esso circostanti; 

RAVVISATA per quanto sopra, la necessità di progettare la succitata rete fognaria, dal pennello di S. 

Elmo al capannone Nervi, mentre la parte dal pennello di S. Elmo alla via Caboto potrà 

essere realizzata congiuntamente alla passeggiata ciclo-pedonale; 

VISTO il Decreto n.517 del 10/12/2019 con cui è stato affidato l’incarico, a seguito di richiesta 

preventivi, di predisporre la progettazione dei lavori di cui sopra all’Ing. Michele 

Maccioni; 

VISTO il progetto preliminare, trasmesso dal professionista con nota del 25/02/2020 (prot. 

n.4543), per un importo di € 522.176,37; 

VISTA la verifica del progetto, eseguita dal RUP Ing. Alessandra Mannai ai sensi dell’art.26 

comma 6 lett.d) del D.Lgs 50/2016, come da verbali del 18 e 19/03/2020; 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di approvare il progetto preliminare dei lavori di realizzazione della rete fognaria in loc. Su Siccu, dal pennello S. 

Elmo al capannone Nervi, che presenta il seguente quadro economico: 



 

2 

 

a) Lavori 

- Importo lavori      €  507.176,37 

- Oneri per la sicurezza      €    15.176,37 

sommano i lavori      €  522.176,37 

b) Somme a disposizione dell’Amministrazione 

- rilievi, accertamenti ed indagini    €    10.000,00 

- allacciamento a pubblici servizi    €      3.000,00 

- imprevisti       €    41.000,00 

- spese tecniche (progettazione, D.L., RUP, coordinatore  €    30.000,00 

  per la sicurezza in fase di progettaz. ed esecuz.) 

- spese per attività di tecnico amministrative connesse alla  €    10.000,00 

   progettaz, di supporto al RUP e di verifica / validazione 

- spese di gara e pubblicità      €         500,00 

- spese per accertamenti di laboratorio e collaudo   €      1.000,00 

Sommano       €    95.500,00 

I.V.A. sui lavori       €   114.878,80 

I.V.A. sulle somme      €     33.700,00 

- TOTALE       €   766.255,17 

Il suddetto quadro economico costituisce impegno di spesa per le Somme a disposizione dell’Amministrazione, al 

fine di poter procedere alle successive fasi progettuali e di gara. 

L’importo complessivo delle somme a disposizione + l’IVA (22%), pari a € 129.200,00, risulta già impegnato per 

complessivi € 17.842,23 sul Capitolo U211/20 al n.3000/2019 mentre la restante parte pari a € 111.357,77, 

graverà sul medesimo Capitolo U211/20 del Bilancio di previsione dell’anno 2020. 

L’importo dei lavori + la relativa IVA (22%), pari a € 637.055,17, sarà vincolato sull’avanzo di Amministrazione 

disponibile al 31/12/2019. 

Cagliari, 31.03.2020 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia ______________________________ 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra _________________________ 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel ________________________________ 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai _____________________________ 


		2020-03-31T09:50:05+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2020-03-31T10:43:54+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-03-31T14:37:39+0000
	NATALE DITEL


		2020-03-31T17:13:43+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-03-31T19:20:11+0000
	MARIA VALERIA SERRA




